
 

 P R E D L O G 

  

 Na osnovu člana 19 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17, 
28/18, 63/22 i 121/23), Vlada Crne Gore, na sjednici od _______ 2025. godine, donijela je 

ODLUKU  
O FORMIRANJU ODBORA ZA OBILJEŽAVANJE I KOORDINACIONOG 

TIJELA ZA ORGANIZACIJU OBILJEŽAVANJA DVADESETOGODIŠNJICE 
NEZAVISNOSTI CRNE GORE 

 

Član 1 
 Radi obilježavanja dvadesetogodišnjice nezavisnosti Crne Gore formira se Odbor 
za obilježavanje dvadesetogodišnjice nezavisnosti Crne Gore (u daljem tekstu: Odbor), u 
sastavu: 
 - mr Milojko Spajić, predsjednik Vlade Crne Gore (u daljem tekstu: Vlada), 
predsjednik; 
 - mr Dragoljub Nikolić, generalni sekretar Vlade, član; 
 - Novica Vuković, ministar finansija, član; 
 - mr Aleksa Bečić, potpredsjednik Vlade za bezbjednost, odbranu, borbu protiv 
kriminala i unutrašnju politiku, član; 
 - mr Ervin Ibrahimović, potpredsjednik Vlade za međunarodne odnose i ministar 
vanjskih poslova, član; 
 - Nik Gjeloshaj, potpredsjednik Vlade za ekonomsku politiku i ministar 
ekonomskog razvoja, član; 
 - dr Tamara Vujović, ministarka kulture i medija, članica i 
 - prof. dr Anđela Jakšić Stojanović, ministarka prosvjete, nauke i inovacija, članica. 

 
Član 2 

 Radi organizacije obilježavanja dvadesetogodišnjice nezavisnosti Crne Gore 
obrazuje se Koordinaciono tijelo za organizaciju obilježavanja dvadesetogodišnjice 
nazavisnosti Crne Gore (u daljem tekstu: Koordinaciono tijelo), u sastavu: 
 - mr Dragoljub Nikolić, predsjednik; 
 - Irena Vućić Popović, zamjenica generalnog sekretara Vlade, članica; 
 -Veliša Jovanović, savjetnik predsjednika Vlade za medije, član; 
 - Ivan Brajković, v. d. pomoćnika generalnog sekretara Vlade – rukovodilac sektora 
za poslove protokola, član; 
 - Lazar Šćepanović, v.d. direktora Uprave policije, član; 



 - Aleksandra Božović, direktorica Javne ustanove Filmski centar Crne Gore, 
članica; 
 - Vučić Ćetković, poslovni direktor Javne ustanove Muzički centar Crne Gore, član 
i 
 - prof. dr Vladimir Božović, rektor Univerziteta Crne Gore, član. 
 

 
Član 3 

 Odbor će u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove odluke, na predlog 
Koordinacionog tijela, utvrditi Program obilježavanja dvadesetogodišnjice nezavisnosti 
Crne Gore, sa planom aktivnosti i procjenom potrebnih finansijskih sredstava. 

Član 4 
  Koordinaciono tijelo obezbijediće blagovremeno sprovođenje Programa 
obilježavanja dvadesetogodišnjice nezavisnosti Crne Gore. 

Član 5 
 Finansijska sredstva za realizaciju Programa iz člana 3 ove odluke, obezbijediće se 
na predlog Koordinacionog tijela, iz tekuće budžetske rezerve. 

Član 6 
  Administrativno – tehničke poslove za potrebe Odbora i Koordinacionog tijela  
obavljaće Generalni sekretarijat Vlade. 

Član 7 
 Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore“. 

 

 

Broj:______ 
Podgorica, _____ 
 

VLADA CRNE GORE 
 

PREDSJEDNIK, 
mr Milojko Spajić 

 
 
 

  




